ПРОТОКОЛ № 26
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» (АСРО «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  очное голосование
Дата и время проведения: 24 декабря 2021 г., 16.00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул.Петрова, дом 28

Присутствовали члены Совета:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Григорьев  Андрей Аркадьевич - главный инженер  АО «Марийскгражданпроект» (независимый член Совета)
3. Моисеев Алексей Иванович – генеральный директор ЗАО «Марийский завод силикатного кирпича» (независимый член Совета)
4.  Мосунов Сергей Анатольевич  - директор ООО «Мартеплострой»
5. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
6. Сивохин Павел Сергеевич   - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
Члены  Совета АСРО «ГС РМЭ»  Дементьев Г.А., Козлов В.А. и Глазырин Д.П. не приняли участия в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.
Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

Приглашенные:
1. Генеральный директор АСРО «ГС РМЭ» Кузнецов Святослав Павлович
2. Генеральный директор ООО «Мобильные решения для строительства» Татаринов Тимофей Николаевич
3. Начальник экспертного отдела АСРО «ГС РМЭ» Ландышева Галина Федоровна
4. Главный бухгалтер АСРО «ГС РМЭ» Калинина Ирина Михайловна
5. Юрисконсульт АСРО «ГС РМЭ»  Павлова Марианна Валерьевна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета на заседании присутствуют и участвуют в голосовании 6 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, так как в заседании принимает участие более половины членов Совета. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил избрать секретарем заседания Григорьева Андрея Аркадьевича – главного инженера АО «Марийскгражданпроект». Иных предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьева Андрея Аркадьевича – главного инженера  АО «Марийскгражданпроект».
2. Подсчет голосов поручить секретарю Григорьеву А.А.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего Баширова Х.К., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 7 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Утвердить повестку дня заседания Совета.
1. О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»
2. О цифровизации в строительной отрасли
3. О плане проверок членов АСРО «ГС РМЭ» на 2022 год
4. О списании задолженности по членским и целевым взносам с баланса АСРО «ГС РМЭ»
5. Об изменениях в статьи сметы расходов за 2021 год
6. О смете расходов на январь-апрель 2022 года
7. О выдвижении кандидата в состав Общественной палаты Республики Марий Эл

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О награждении нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил наградить нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл» ветерана строительной отрасли Чезганова Александра Михайловича.
РЕШИЛИ: За многолетний добросовестный, созидательный труд, высокий профессионализм, значительный вклад в развитие строительной отрасли Республики Марий Эл наградить нагрудным знаком АСРО «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл» ветерана строительной отрасли Чезганова Александра Михайловича.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О цифровизации в строительной отрасли
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил, что во исполнение Постановления Правительства РФ от 05.03.2021 N 331 с 1 января 2022 года по объектам бюджетного финансирования  будет вестись формирование и ведение информационной модели объекта капитального строительства.
По данному вопросу доложил Генеральный директор ООО «Мобильные решения для строительства» Татаринов Тимофей Николаевич.
РЕШИЛИ: Принять информацию Татаринова Тимофея Николаевича к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О плане проверок членов АСРО «ГС РМЭ» на 2022 год
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который представил членам Совета АСРО «ГС РМЭ» План проверок на 2022 год соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ»:
            1. требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации;
            2. требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании,  включая соблюдение членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей;
            3. обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров; соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
      и предложил его утвердить.
РЕШИЛИ: Утвердить План проверок на 2022 год соблюдения членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»:
            1. требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации;
            2. требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании,  включая соблюдение членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей;
            3. обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров; соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (Приложение №1).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О списании задолженности по членским и целевым взносам с баланса АСРО «ГС РМЭ»
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который предложил на основании подпункта 13 пункта 9.5 Устава АСРО «ГС РМЭ» списать задолженность по членским и целевым взносам на общую сумму  920 832  рубля с баланса АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ: Списать задолженность по членским и целевым взносам на общую сумму 920 832 рубля (Девятьсот двадцать тысяч восемьсот тридцать два рубля) с баланса АСРО «ГС РМЭ» (Приложение № 2).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
	Об изменениях в статьи сметы расходов за 2021 год
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о внесенных изменениях в статьи сметы расходов за 2021 год и в соответствии с пп 6 п 9.5 Устава АСРО «ГС РМЭ», предложил Совету утвердить изменение статей сметы расходов за 2021 год.
РЕШИЛИ: Утвердить изменение статей сметы расходов за 2021 год (приложение №3).
		ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О смете расходов на январь-апрель 2022 года
 СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Генеральный директор Кузнецов С.П., который доложил о смете расходов АСРО «ГС РМЭ» на период до 01.05.2022 года и в соответствии с подпунктом 15 пункта 9.5. Устава АСРО «ГС РМЭ», предложил Совету утвердить смету расходов АСРО «ГС РМЭ» на период до 01.05.2022г.
РЕШИЛИ: Утвердить смету расходов АСРО «ГС РМЭ» на период до 01.05.2022 год (Приложение №4).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выдвижении кандидата в состав Общественной палаты Республики Марий Эл
 СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Председатель Совета Баширов Х.К., который сообщил о том, что Кузнецов Святослав Павлович является генеральным директором Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» с 2009 года, а также является членом Общественных советов при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл и при Управлении Росреестра по Республике Марий Эл.
Кузнецов Святослав Павлович в качестве члена Общественной палаты Республики Марий Эл сможет достойно и квалифицированно представлять интересы общественности при взаимодействии граждан Российской Федерации с органами государственной власти Республики Марий Эл, органами местного самоуправления в целях учета потребностей и интересов граждан, общественных объединений при разработке и реализации государственной политики, а также в целях общественного контроля за деятельностью органов исполнительной власти Республики Марий Эл и органов местного самоуправления в Республике Марий Эл.
На основании изложенного, предлагаю кандидатуру Кузнецова Святослава Павловича выдвинуть в состав Общественной палаты Республики Марий Эл.
РЕШИЛИ: Предложить Государственному Собранию Республики Марий Эл кандидатуру Кузнецова Святослава Павловича для утверждения членом Общественной палаты Республики Марий Эл.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Завершить заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: _GoBack]«За»  -  6  голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

	РЕШИЛИ:   Закрыть заседание Совета АСРО «ГС РМЭ».

Председательствующий        						 Х.К.Баширов

Секретарь                                 						А.А.Григорьев
5